УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.08.2021 пгт Лучегорск № 113

О проведении августовской конференции педагогов
Пожарского муниципального района

В целях подведения итогов деятельности образовательной системы

Пожарского муниципального района за 2020-2021 учебный год, определения

стратегии и механизмов управления развитием муниципальной системой

образования, в соответствии с планом работы управления образования

администрации Пожарского муниципального района на 2021 -  2022 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 августа 2021 года на базе МБУ «Дворец культуры

Пожарского муниципального района» (малый зал) августовскую

конференцию работников образования Пожарского муниципального района

по теме: «Образование Пожарского муниципального района: управление

изменениями и точки роста» (далее -  Конференция) и образовательный трек

для учителей-предметников, творческих групп педагогов «Чему и как учить.

Новые обязательные компетенции педагогов» в МОБУ СОШ № 2

Пожарского муниципального района

2. Утвердить:

2.1. программу конференции (приложение 1);

2.2. план подготовки мероприятий к Конференции (приложение 2);

2.3. состав оргкомитета по подготовке и проведению Конференции (далее -

оргкомитет) (приложениеЗ);

2.4. квоту на количество мест (приложение 4).

3. Оргкомитету:

3.1. подготовить и провести Конференцию в соответствии приложением 1 к

настоящему приказу;

3.2. довести данный приказ до руководителей образовательных учреждений;

3.3. обеспечить координацию работы по подготовке и проведению

Конференции.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. обеспечить участие педагогических работников образовательных

учреждений в Конференции и образовательном треке для учителей-

предметников, творческих групп педагогов;

4.2. предоставить в методический кабинет информацию о вновь прибывших

молодых специалистах, юбилярах и ветеранах педагогического труда;

4.3. обобщить опыт работы учителей-предметников за 2020-2021 учебный

год и подготовить презентации для выступления на дискуссионных

площадках -  образовательном треке Конференции по рекомендуемым

темам.

5. Подготовить материалы выставки в рамках реализации программы

реализации национального проекта «Образование» до 20 августа 2021 года.

6. Заведующему методическим кабинетом Амвросовой Н.В. разместить

данный приказ на официальном сайте управления образования

администрации Пожарского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.А. Храмцова

Врио начальника управления
образования администрации
Пожарского муниципального района

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ
августовской педагогической конференции

«Образование Пожарского муниципального района: управление
изменениями и точки роста».

пгт Лучегорск
27 августа 2021 год

Место проведения конференции: малый зал МБУ «Дворец культуры
Пожарского муниципального района»

Начало конференции: 10.00
Регистрация: 09.30 -  09.55

Тема педагогической конференции: «Образование Пожарского
муниципального района: управление изменениями и точки роста».

Цель конференции: реализация национального проекта «Образование»
в муниципальном образовании Пожарский район. Обеспечение ключевых
направлений развития образования, повышения его качества и доступности,
эффективности внедрения новых программ воспитания в современных
условиях. Обсуждение, обмен научным и практическим опытом участников.

Этапы проведения Конференции:

19 июля -  25 августа -  подготовительный этап.

День 1:
26 августа 2021 г.
Место проведения: МОБУ СОШ № 4 пгт Лучегорск.
10.00 -  13.00 совещание руководителей ОУ «Руководитель образовательной
организации -  лидер или организатор процесса».
12.00 -  13.00 -  совещание руководителей РМО «Школа меняется, когда
меняемся мы» (МОБУ СОШ № 4).
День 2:
27 августа 2021 г.
Место проведения: МБУ «Дворец культуры Пожарского
муниципального района», малый зал.
10.00 -  12.00 -  пленарное заседание
Участники: руководители школ -  1, заместители руководителей -  1-2,
творческие группы педагогов -  2-3, заведующие ДОУ -  1.
27 августа 2021 г..
Место проведения: МОБУ СОШ № 2 пгт Лучегорск
13.00 -  16.00 -  Образовательный трек для учителей-предметников,
творческих групп педагогов «Чему и как учить. Новые обязательные
компетенции педагогов».
День 3:
30 августа -  рекомендуемый единый день проведения августовских
педагогических совещаний в ОУ (проблематика: Положительный образ
школы или как обеспечить качество образования в школе; место школы в
формировании новых грамотностей; воспитательная программа и
патриотическое образование; год науки и технологии).

ПРОГРАММА
августовской педагогической конференции

09.30 - 10.00 Регистрация участников конференции
10.00 Пленарное заседание
10.00-10.20 ОТКРЫТИЕ конференции -  Храмцова Светлана

Анатольевна, врио начальника управления образования
администрации Пожарского муниципального района.
Обращение к педагогическим работникам Пожарского
муниципального района Талабаевой Людмилы Заумовны,
Сенатора Российской Федерации.
Награждение.
Приветственное слово участникам конференции:
- Козак Владимир Михайлович, глава Пожарского
муниципального района (Приветствие молодого специалиста
- Одинцова Любовь Александровна, учитель истории и
обществознании МОБУ СОШ № 4 Пожарского МР;
- Бороденко Валентина Алексеевна, председатель Думы
Пожарского муниципального района.

10.20-10.40 Приветственное слово Министра просвещения РФ Сергея
Сергеевича Кравцова (видео).

10.40-10.55 Основные направления повышения качества образования
в Пожарском муниципальном районе -  Вишнякова
Валентина Константиновна, заместитель врио начальника
управления образования администрации Пожарского
муниципального района

10.55-11.10 Проект «500+». К вопросу качества образования -
Солдатенко Ирина Викторовна, и.о.директора МОБУ СОШ
№ 6 Пожарского муниципального района, Спивак Наталья
Анатольевна, заместитель директора по УВР МОБУ СОШ №
7 Пожарского муниципального района

11.10-11.25 Точка роста -  как доступный центр формирования
компетенций школьников -  Портнягина Анна
Григорьевна, директор МОБУ СОШ № 4 Пожарского
муниципального района

11.25-11.35 Актуальные вопросы в сфере воспитания и
дополнительного образования Пожарского района -
Амвросова Наталья Викторовна, заведующий
методическим кабинетом управления образования
администрации Пожарского муниципального района

11.35-11.45 Внедрение Целевой модели муниципальной системы
дополнительного образования детей - Королькова
Екатерина Александровна, методист муниципального
опорного центра (МОЦ).

11.45-12.00 ЗАКРЫТИЕ конференции -  Храмцова Светлана
Анатольевна, врио начальника управления образования
администрации Пожарского муниципального района.
Награждение.

12.00-13.00 Перерыв

13.00-15.00 Образовательный трек для учителей-предметников,
творческих групп педагогов -  Чему и как учить. Новые
обязательные компетенции педагогов:

Реализация «Дорожной карты» по организации
научно-методического сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров в Пожарском
муниципальном районе на 2021-2022 уч.год.
- Формирование и развитие функциональной грамотности
школьников.
- PISA -  международная программа по оценке качества
обучения школьников. 2024 -  Приморский край.
- Новый ФГОС НОО, ОО.

Формирование эффективной системы выявления и
поддержки способностей и талантов у детей и молодежи.
- Наставничество.
- Организация проведения школьного и муниципального
этапов ВСОШ.
- Программа Воспитания (Патриотическое воспитание).
- Дополнительное образование.
- Независимые оценочные процедуры (ЕГЭ, ОГЭ, ВПР,
региональные и муниципальные мониторинги).